REPUBLIKA E BSHQIPERISE

ZYRA E INSPEKTORIT TE LARTE TE DREJTESISE
DREJTORIA EKONOMIKE DHE SHERBIMEVE MBESHTETESE

SEKTORI I BURIMEVE NJEREZORE

N. g_gg_prot. Tirané, mé2/. J 3025
URDHER
Nr 4O date 2 .93 2025
“PER

NGRITJEN E NJESISE PERGJEGJESE PER SINJALIZIMIN DHE MBROJTJEN

E SINJALIZUESVE NE ZYREN E INSPEKTORIT TE LARTE TE DREJTESISE?

Né& mbéshtetje t€ nenit 147/d t&€ Kushtetutés s€ Republikés s€ Shqipérisé, té ligjit nr. 115/2016
“Pér organet e qeverisjes sé€ sistemit t€ drejtésis€”, i ndryshuar, t€ ligjit nr. 60/2016 “Pér
sinjalizimin dhe mbrojtjen e sinjalizuesve”, i ndryshuar, té pikés 5 dhe té pikés 11, té
vendimit nr. 816, daté€ 16.11.2016 té€ Késhillit t€ Ministrave “Pér strukturén, kriteret e
pérzgjedhjes dhe marrédhéniet e punés s€ punonjésve t€ njésisé pérgjegjése né autoritetet
publike né€ zbatim té ligjit nr. 60/2016, “Pér sinjalizimin dhe mbrojtjen e sinjalizuesve”,

URDHEROJ:

1. Pérbérjen e njésis€ pérgjegjése t€ pérhershme pér sinjalizimin dhe mbrojtjen e
sinjalizuesve né Zyrén e Inspektorit t€ Larté t€ Drejtésisé, té jet€ me njé punonjés, si mé
poshté vijon:

e Znj. Zonje Shelqizi Specialist (Burime Njerézore), n€ Sektorin e Burimeve
Njerézore, né€ Drejtorin€ Ekonomike dhe Shérbimeve
Mbéshtetése.

o Znj. Ornela Shurdhaj Ndihmés Inspektor, Njésia e Ndihmés Inspektoréve.

2. Njésia Pérgjegjése ndjek n€ vazhdimeési sinjalizimin e njé veprimi ose praktike t€ dyshuar
korrupsioni si dhe mbrojtjen e sinjalizuesve nga hakmarrja né veprimtariné e saj, duke
mbajtur kontakte t€ vazhdueshme me [LDKPKI-né.
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3. Ngarkohet njésia pérgjegjése pér sinjalizimin dhe mbrojtjen e sinjalizuesve pér zbatimin
e kétij Urdhri dhe Drejtoria Ekonomike dhe Shérbimeve Mbéshtetése, pér njoftimin e
kétij Urdhri.

4. Urdhri nr. 119, daté 31.12.2024, i Inspektorit t& Larté t& Drejtésisé, shfugizohet.

Ky Urdhér hyn né fuqi menj€heré.
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